PREFEIT RA MUNICIPAL DE MIRAI
c E P 36. 7 9 O - O OO - E S T A D O D E M I NAS G E R A I S

LEI NO 1.065/96

AU'l'ORIZA A ABERTURA DE CRlDI'l'OS ADICIONAIS SU

PI.EMBBTARBS PARA REFORço DE DOTACOBS DO ORÇA-

MBN'l'OVIGENTE.

A Câmara Municipal de Mirai-MG, por seus representantes '
aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a
ABRIR CRlDI'l'OS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, para reforço de Dotações '

2- PREPBlTURA MORICIPAL

do orçamento vigente, abaixo relacionadas:

21- Gabinete e Secretaria da Prefeitura
0307020202 - Manutenção Atividades do Gabinete
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos ••••••••••••••••••• R$--5.000,00

23- Serviço de Educação e CUltura
0841185225 - Manutenção de Creches
3.1.2.0 - Material de Consumo •••••••••••••••••••••••••• R$--4.800,00
0842427231 - Manutenção Alimentação Escolas Municipais
3.1.2.0 - Material de Consumo •••••••••••••••••••••••••• R$--3.200,00

24- Serviço de Obras e Urbanismo
1007021243 - Manutenção Ativ. Serve de Obras e Urbanismo
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos ••••••••••••••••••• R$--3.200,00
1060325245 - Manutenção da Limpeza Pública
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos ••••••••••••••••••• R$-10.000,00
1060326246 - Manutenção Cemitério Público
3.1.2.0 - Material de Consumo •••••••••••••••••••••••••• R$--1.500,00

25- Serviço de Saúde e Assistência Social

ADMINISTRAÇÃO 93/96

PRE.FEITURA MUNICIP'AL DE MIRAI
c E P 36. 790 . OOO - E S T A D O D E M I NAS G E R A I S

1581486257 - Auxilio a Indigentes / Desvalidos
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos ••••••••••••••••• R$--4.500,00

; 26- Serviço de Bstradas de Rodagem
1688534258 - Manutenção Atividades Setor de Estradas
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos ••••••••••••••••• R$--6.000,00

T O T A L •••••••••••••••••••••• R$-38.200,00

Art. 20 - Para ocorrer o que dispõe no artigo 10 desta '
Lei, fica autorizado a anulação parcial da seguinte Dotação Orça-I
mentária, abaixo relacionada:

2 - PRBPBI'l.'URA MOIfICIPAL

25- Serviço de Saúde e Assistência Social
1376449107 - Construção de Redes Esgotos e Galerias
4.1.1.0 - Obras e Instalações •••••••••••••••••••••••• R$-38.200,00

Art. 30 - O valor que será anulado constante do artigo '
20, será utilizado para cobertura de Créditos Suplementares das D2
tações do Artigo 10, tudo conforme item III, parágrafo 10, do Arti
go 43, da Lei nO 4.320/64.

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 50 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica
ção.

Mirai(MG), 16 de maio de 1996

Ce.nifico Que o rxesante dOCül1Wí1,tO seP6Mi-mtihlRA MUr~ IPAL
íegistrado' no iiV;O.O ~3____.-._..;;::,_._.......

J30 U ~) 3-1 Sérgio ortines ch·i~·~~·;i;--·_·_-~
às fls._. _ _ ~............ . ..-- 9 8 efeito Municipal

Míraí _.._J.G ..J_.º_..2...I. G.

ADMINISTRAÇÃO 93/96